
                            令和 2 年 7 月 31 日 

東 京 都 知 事 

小 池 百合子 様 

                       東京都社交飲食業生活衛生同業組合 

                         理事長   塚 口  智 

                              〒160－0023 

東京都新宿区西新宿 7 丁目 10 番 12 号 

                              KKD ビル 502 号 TEL03－3369－0121 

 

 「都内全域の酒類を提供する飲食店等の営業時間を従前通りの扱いとして頂く陳情書」 

 

謹啓 平素より、東京都社交飲食業生活衛生同業組合に対しまして、格別のご支援とご高配を賜り心か

ら厚く御礼申し上げます。 

先般、東京都知事様におかれましては都内全域の酒類を提供する飲食店と全カラオケ店を対象に営業

時間を午後 10 時までに短縮するよう要請されました。 

3 月の緊急事態宣言下の休業要請に続く 2 度目となります今回の要請は、漸くお戻り頂けた数少ない

私共社交飲食業各店舗を応援して頂けるお客様のご来店を再度妨げることとなってしまいます。 

私共、東京都社交飲食業生活衛生同業組合と致しまして、今般の新型コロナ禍の危機に際しまして、比

較的ではありますが早期のうちの情報収集、対処方法の調査を重ねまして、その実施・運用をはかってま

いりました。お陰様を持ちまして、現在のところ、組合員店舗からの新型コロナ発症報告及び当該事由に

よります営業停止・廃店もないところです。 

 私共は先に述べました新型コロナウイルス対処の方法を店舗営業のガイドラインとして、都度更新の

うえ、これに照らし合わせ、日々実施・運用をはかっております。 

 東京都知事様におかれましては、私共、社交飲食業界の営業時間に特段のご配慮を賜り、従前通りの営

業時間として頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

 



令和 2 年 7 月 31 日 

東京都議会 議長 

石川 良一 様 

                       東京都社交飲食業生活衛生同業組合 

                         理事長   塚 口  智 

                              〒160－0023 

東京都新宿区西新宿 7 丁目 10 番 12 号 

                              KKD ビル 502 号 TEL03－3369－0121 

 

 「都内全域の酒類を提供する飲食店等の営業時間を従前通りの扱いとして頂く陳情書」 

 

謹啓 平素より、東京都社交飲食業生活衛生同業組合に対しまして、格別のご支援とご高配を賜り心か

ら厚く御礼申し上げます。 

先般、東京都知事様におかれましては都内全域の酒類を提供する飲食店と全カラオケ店を対象に営業

時間を午後 10 時までに短縮するよう要請されました。 

3 月の緊急事態宣言下の休業要請に続く 2 度目となります今回の要請は、漸くお戻り頂けた数少ない

私共社交飲食業各店舗を応援して頂けるお客様のご来店を再度妨げることとなってしまいます。 

私共、東京都社交飲食業生活衛生同業組合と致しまして、今般の新型コロナ禍の危機に際しまして、比

較的ではありますが早期のうちの情報収集、対処方法の調査を重ねまして、その実施・運用をはかってま

いりました。お陰様を持ちまして、現在のところ、組合員店舗からの新型コロナ発症報告及び当該事由に

よります営業停止・廃店もないところです。 

 私共は先に述べました新型コロナウイルス対処の方法を店舗営業のガイドラインとして、都度更新の

うえ、これに照らし合わせ、日々実施・運用をはかっております。 

 東京都知事様におかれましては、私共、社交飲食業界の営業時間に特段のご配慮を賜り、従前通りの営

業時間として頂きますようお願い申し上げます。         

謹白 



      

 令和 2 年 7 月 31 日 

東京都議会自由民主党 

幹事長 山﨑 一輝 様 

                       東京都社交飲食業生活衛生同業組合 

                         理事長   塚 口  智 

                              〒160－0023 

東京都新宿区西新宿 7 丁目 10 番 12 号 

                              KKD ビル 502 号 TEL03－3369－0121 

 

 「都内全域の酒類を提供する飲食店等の営業時間を従前通りの扱いとして頂く陳情書」 

 

謹啓 平素より、東京都社交飲食業生活衛生同業組合に対しまして、格別のご支援とご高配を賜り心か

ら厚く御礼申し上げます。 

先般、東京都知事様におかれましては都内全域の酒類を提供する飲食店と全カラオケ店を対象に営業

時間を午後 10 時までに短縮するよう要請されました。 

3 月の緊急事態宣言下の休業要請に続く 2 度目となります今回の要請は、漸くお戻り頂けた数少ない

私共社交飲食業各店舗を応援して頂けるお客様のご来店を再度妨げることとなってしまいます。 

私共、東京都社交飲食業生活衛生同業組合と致しまして、今般の新型コロナ禍の危機に際しまして、比

較的ではありますが早期のうちの情報収集、対処方法の調査を重ねまして、その実施・運用をはかってま

いりました。お陰様を持ちまして、現在のところ、組合員店舗からの新型コロナ発症報告及び当該事由に

よります営業停止・廃店もないところです。 

 私共は先に述べました新型コロナウイルス対処の方法を店舗営業のガイドラインとして、都度更新の

うえ、これに照らし合わせ、日々実施・運用をはかっております。 

 東京都知事様におかれましては、私共、社交飲食業界の営業時間に特段のご配慮を賜り、従前通りの営

業時間として頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 



 令和 2 年 7 月 31 日 

自由民主党東京都連合会 

幹事長 髙島 直樹 様 

                       東京都社交飲食業生活衛生同業組合 

                         理事長   塚 口  智 

                              〒160－0023 

東京都新宿区西新宿 7 丁目 10 番 12 号 

                              KKD ビル 502 号 TEL03－3369－0121 

 

 「都内全域の酒類を提供する飲食店等の営業時間を従前通りの扱いとして頂く陳情書」 

 

謹啓 平素より、東京都社交飲食業生活衛生同業組合に対しまして、格別のご支援とご高配を賜り心か

ら厚く御礼申し上げます。 

先般、東京都知事様におかれましては都内全域の酒類を提供する飲食店と全カラオケ店を対象に営業

時間を午後 10 時までに短縮するよう要請されました。 

3 月の緊急事態宣言下の休業要請に続く 2 度目となります今回の要請は、漸くお戻り頂けた数少ない

私共社交飲食業各店舗を応援して頂けるお客様のご来店を再度妨げることとなってしまいます。 

私共、東京都社交飲食業生活衛生同業組合と致しまして、今般の新型コロナ禍の危機に際しまして、比

較的ではありますが早期のうちの情報収集、対処方法の調査を重ねまして、その実施・運用をはかってま

いりました。お陰様を持ちまして、現在のところ、組合員店舗からの新型コロナ発症報告及び当該事由に

よります営業停止・廃店もないところです。 

 私共は先に述べました新型コロナウイルス対処の方法を店舗営業のガイドラインとして、都度更新の

うえ、これに照らし合わせ、日々実施・運用をはかっております。 

 東京都知事様におかれましては、私共、社交飲食業界の営業時間に特段のご配慮を賜り、従前通りの営

業時間として頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

 



 令和 2 年 7 月 31 日 

都民ファーストの会 

政務調査会長 小山 くにひこ様 

                       東京都社交飲食業生活衛生同業組合 

                         理事長   塚 口  智 

                              〒160－0023 

東京都新宿区西新宿 7 丁目 10 番 12 号 

                              KKD ビル 502 号 TEL03－3369－0121 

 

 「都内全域の酒類を提供する飲食店等の営業時間を従前通りの扱いとして頂く陳情書」 

 

謹啓 平素より、東京都社交飲食業生活衛生同業組合に対しまして、格別のご支援とご高配を賜り心か

ら厚く御礼申し上げます。 

先般、東京都知事様におかれましては都内全域の酒類を提供する飲食店と全カラオケ店を対象に営業

時間を午後 10 時までに短縮するよう要請されました。 

3 月の緊急事態宣言下の休業要請に続く 2 度目となります今回の要請は、漸くお戻り頂けた数少ない

私共社交飲食業各店舗を応援して頂けるお客様のご来店を再度妨げることとなってしまいます。 

私共、東京都社交飲食業生活衛生同業組合と致しまして、今般の新型コロナ禍の危機に際しまして、比

較的ではありますが早期のうちの情報収集、対処方法の調査を重ねまして、その実施・運用をはかってま

いりました。お陰様を持ちまして、現在のところ、組合員店舗からの新型コロナ発症報告及び当該事由に

よります営業停止・廃店もないところです。 

 私共は先に述べました新型コロナウイルス対処の方法を店舗営業のガイドラインとして、都度更新の

うえ、これに照らし合わせ、日々実施・運用をはかっております。 

 東京都知事様におかれましては、私共、社交飲食業界の営業時間に特段のご配慮を賜り、従前通りの

営業時間として頂きますようお願い申し上げます。      

謹白 


